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حافظ
تویی که بر سر خوبان کشوری چون تاج

سزد اگر همۀ دلبران دهندت باج

 چطور 
کرم کتاب شویم!

یار  ایــن  کتاب؛ 
مهربان و خواندنی! 
و حالا خبر خوب 
برای اهالی کتاب اینکه هفتــه پیش، مهدی 
رمضانی، دبیرکل نهــاد کتابخانه‌های عمومی 
کشــور اعلام کرد کــه ایران از نظر شــبکه 
کتابخانه‌ای، جزء 20کشور دنیا و 5کشور نخست 
آسیا قرار گرفته‌اســت. این در حالی است که 
حداقل 10میلیون نفر عضو ایــن کتابخانه‌ها 
هستند که 3میلیون نفر از آنها، عضو فعالند.  
اما چه کنیم که ما هم کتابخوان شویم؟ در اینجا 
نگاهی به عادت‌ مطالعه کتاب در میان مردمان 
کتابخوان در جهان می‌اندازیم تا شاید با پیروی 

از آنها، ما هم با کتاب بیشتر رفیق‌ شویم.

کتاب‌کاغذی را عشق است!
آمارهای جهانی نشــان می‌دهند که با وجود 
رونق دنیای مجازی، مــردم کتابخوان جهان  
همچنان کتاب‌های‌کاغذی را بیشــتر دوست 
دارند. این بررسی نشــان می‌دهد 41درصد 
مــردم عاشــق کتاب‌کاغذی هســتند و 
 20درصد هم با نرم‌افزار کتابخــوان یا همان 
»Amazon Kindle«‌ها کتــاب می‌خوانند. 

16درصد از مطالعه کتاب‌هــای کاغذی با جلد 
سخت لذت می‌برند، 12درصد از طریق فضای 
مجازی مطالعه می‌کنند و تنها 8درصد سراغ 
کتاب‌های صوتــی می‌روند. پس نخســتین 
پیشــنهاد این اســت که اگر می‌خواهید از  
کتابخوانان جهان تقلید کنید، به‌نظر می‌رسد 

بهتر است سراغ کتاب‌کاغذی بروید.

داستان
آمارها نشان می‌دهد بیشــتر کتابخوان‌های 
جهان، اهل کتاب داســتان‌ هســتند یعنی از 
میان کتاب‌های علمی، زندگینامه، تاریخ و...، 
36درصد از کتابخوان‌ها داستان می‌خوانند که 
بیشترین آمار اســت. پس پیشنهاد ما هم این 
است که بیشتر کتاب داستان مطالعه کنید. حتی 
اگر مجبورید کتاب علمــی بخوانید، به محض 
اینکه خسته شدید، کتاب علمی خود را کنار 
بگذارید و سراغ مطالعه‌ رمان مورد علاقه خود 
بروید. در این روش، ریتم مطالعه شــما قطع 

نمی‌شود.

آهسته و پیوسته
یکی از عادت‌های اهــل مطالعه، همین فرمول 

ساده است: آهسته و پیوســته! یعنی به‌جای 
عجله برای تمام‌کردن یک کتاب، تلاش کنید 
تا برنامه مطالعاتی منظمی داشــته باشید. به 
زبان دیگر، حین کتاب‌خوانــدن در روزهای 
هفته، دائم گرم و سرد نشــوید، تلاش کنید 
بیشتر ولرم باشید. حالا چون قرار است آهسته 
بخوانید پس بهتر است ســراغ کتاب‌هایی با 
حجم متوســط بروید. آمارها نشان می‌دهد 
86درصــد از کتابخوان‌هــا، کتاب‌هایی را 
با حجم متوســط انتخاب می‌کنند. 11درصد 
 کتاب‌های حجیم و 3درصد هم سراغ کتاب‌های

 لاغر اندام می‌روند!

کتاب خوب!
نکته آخر هم نیاز به آمار و ارقام ندارد چون عین 
روز روشن است، برای اینکه اهل مطالعه شوید، 
بگردید و بچرخید و بپرسید و برای مطالعه، کتابی 
مناسب انتخاب کنید! کتابی که ارزش خواندن 
داشته باشد. بد نیســت بدانید این آمارها، از 
فرم‌هایی استخراج شــده که میان 945نفر از 
کتابخوان‌های سراسر جهان در56کشور توزیع 
شده است؛ آمارهایی که اخیراً در مقاله‌ای با نام 

»آمار جهانی خواندن کتاب« منتشر شده بود.

سید سروش طباطبایی پور گرانفروشی را گزارش کنید

درست است که تمایز قائل‌شــدن بین گران‌شدن کالاها 
و گرانفروشی به‌خاطر نوســانات قیمت‌ها دشوار است، اما 
واقعیت این است که عده‌ای دائما از این آب گل‌آلود ماهی 
می‌گیرند و با گرانفروشی قصد سود بیشتر به هر قیمتی را 
دارند. ازجمله آنها، کسب‌وکارهای اینترنتی هستند که طی 
سال‌های اخیر رشد چشمگیری داشته‌اند و حالا در فضای 
ناامن اقتصادی و گرانی‌ها برخی از آنها از فرصت اســتفاده 
می‌کنند و قیمت‌کالاهای موجود در انبارهای خود را بسیار 
افزایش می‌دهند که از قیمت واقعی آن بسیار دور می‌شود. 
این درحالی است که مردم اعتماد زیادی به این فروشگاه‌ها 
دارند و برخی به‌دلیل کسری زمان، اکثر خریدهای خود را 
از طریق این فروشگاه‌ها انجام می‌دهند. برخی  مردم بدون 
توجه به افزایش غیرمنطقی قیمت‌ها، پول اضافه پرداخت 
می‌کنند و حواسشان نیست که دارند جیب گرانفروشان را 

پر می‌کنند.
با این حال، این روزها خبرهای مربوط به بسته‌های حمایتی، 
تامین اقلام اساســی، برخورد با متخلفان و رســیدگی به 
پرونده اخلالگران اقتصادی نیز در صــدر اخبار قرار دارد و 
ســازمان‌های ناظر برای کنترل و نظم بازار اقداماتی انجام 
داده‌اند. اما در کنار این نظارت‌ها، این خود مردم هستند که 
نباید در مواجهه با گرانفروشی سکوت کنند و لازم است که 
این موارد را اطلاع دهند. در همین زمینه مدیرعامل مرکز 
ملی شــماره‌گذاری کالا و خدمات اعلام کرده که مردم در 
سامانه جدید »کالا به فی« ابتدا قیمت‌های کف بازار کالاها 
و همچنین قیمت مصوب سازمان حمایت برای کالاهای 
مشمول قیمت‌گذاری را مشاهده کنند و اگر با گرانفروشی 
مواجه شدند، شــکایت خود را در این سامانه ثبت کرده و 
همچنین می‌توانند رضایت خود از مشتری‌مداری را هم در 

همین سامانه درج کنند.

دغدغه

روزهای خون 
روزهای‌آتش

دیدن تصاویری از روزهای پرالتهاب 
انقلاب اســامی برای آنها که آن 
روزها را تجربــه نکرده‌اند، جالب 
و برای کســانی که در آن روزها 
زندگــی کرده‌انــد، خاطره‌انگیز 
است. این تصاویر شما را به ماه‌های 
آخر سال57 می‌برد؛ به سالی که 

لیزمستانش، بهاران شد.
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21آذر، خیابان حافظ. عکس: بهمن جلالی
25دی، خیابان انقلاب. عکس: بهمن جلالی


